14  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.259 Quarta-feira, 11 DE JUNHO DE 2025

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

ERRATA - AVISO DE LICITAÇÃO
Na publicação do AVISO DE LICITAÇÃO, veiculada no Diário Oficial
do Estado do Pará Nº 36.257, de terça-feira, 10 de junho de 2025,
referente ao Pregão Eletrônico Nº 90007/2025,
onde se lê:
Pregão Eletrônico Nº 90007/2025
Leia-se:
Pregão Eletrônico Nº 90001/2025
Permanecem inalteradas as demais informações constantes na publicação
original.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA, PRESIDENTE.
Belém-Pa, 11 de junho de 2025.

AVISO DE LICITAÇÃO
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
Pregão Eletrônico Nº 90002/2025
Processo Administrativo Eletrônico (PAE): E-2025/2294386
UASG: 925608
Objeto: Aquisição de papel offset para atender as demandas do Parque
Gráfico da Imprensa Oficial do Estado.
Data de Abertura: 26/06/2025.
Hora de Abertura: 9:30h, Horário de Brasília.
Local: https://www.comprasnet.gov.br /
O Edital encontra-se acessível nos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br.
Orçamento:
Fonte de Recurso: 01.501.0000.61.000000
Natureza da Despesa: 339039
Programa Trabalho: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 411.000.8338C
Responsável pelo certame: ALESSANDRO CASTILHO, PREGOEIRO.
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA, PRESIDENTE.
Belém-Pa, 11 de junho de 2025.

Protocolo: 1208627

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 241, DE 09 DE JUNHO DE 2025
Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 159 de 13 de fevereiro de 2019,
publicada no DOE nº 33.806 de 18 de fevereiro de 2019 e delegada pela
PORTARIA Nº 227 de 18 de março de 2019, publicado no DOE nº 33.829
de 20/03/2019.
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº 2025/2742384;
RESOLVE:
Art. 1- EXCLUIR, da portaria 203, DE 15 DE MAIO DE 2025, publicada no
Diário Oficial nº 36.231 de 19/05/2025, que concedeu férias regulamenta-
res, no período de 16/06/2025 a 30/06/2025, o nome da servidora Dinéia
Fernandes de Oliveira, nº 5814138/3, ocupante do cargo de Assistente de
Saúde B.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANIZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1208336

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA E
PROTEÇÃO SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
N° DA PORTARIA: 358/2025, de 28 de maio de 2025.
Onde se lê: R$ 527,10
Leia-se: R$ 695,45
(Publicada com incorreção no DOE nº 36.246, de 30/05/2025).

Protocolo: 1208540

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 377 DE 03 DE JUNHO DE 2025
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenci-
ária e Proteção Social do Estado do Pará – IGEPPS, no uso das atribuições
conferidas pela Portaria n.º 766/25-CCG de 26/3/2025, publicado no DOE
n.º 36.175, de 27/03/2025.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei n.º 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e

RECEBIDO DO(A)
FES

01605000049 0,00 584.472,36 0,00 0,00 584.472,36
Fund. Santa Casa

DESTAQUE
RECEBIDO DO(A)

FES
01605000049 0,00 886.692,84 0,00 0,00 886.692,84

HEMOPA
DESTAQUE

RECEBIDO DO(A)
FES

01605000049 0,00 154.822,01 0,00 0,00 154.822,01
HOL

DESTAQUE
RECEBIDO DO(A)

FES
01605000049 0,00 628.115,53 0,00 0,00 628.115,53

IASEP
DESTAQUE

RECEBIDO DO(A)
FES

01605000049 0,00 947,05 0,00 0,00 947,05
PMPA

01500000001 0,00 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00
SEEL

02500000001 0,00 57.501,56 0,00 0,00 57.501,56
SEJU

01500000001 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00
Saúde 0,00 5.465.261,50 0,00 0,00 5.465.261,50
FES

01500100203 0,00 866.500,00 0,00 0,00 866.500,00
FHCGV

DESTAQUE
RECEBIDO DO(A)

FES
01600000049 0,00 580.203,50 0,00 0,00 580.203,50
01659000069 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00

SESPA
DESTAQUE

RECEBIDO DO(A)
FES

02600000049 0,00 19.240,00 0,00 0,00 19.240,00
02601000049 0,00 2.499.318,00 0,00 0,00 2.499.318,00

Segurança Pública
e Defesa Soc

0,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00

PMPA
01500000001 0,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00

TOTAL 205.400,00 15.190.237,51 0,00 0,00 15.395.637,51

ANEXO A PORTARIA Nº 170, DE 10 DE JUNHO DE 2025

FONTE 2º QUADRIMESTRE - 2025
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

01500000001 - REC. ORDINÁRIO 0,00 6.351.000,00 0,00 0,00 6.351.000,00
01500100203 - FES - ORDINÁRIO 0,00 866.500,00 0,00 0,00 866.500,00
01501000001 - REC. ORD-O.REC

EXEC.
0,00 872.440,27 0,00 0,00 872.440,27

01600000049 - FES - FUNDO A
FUNDO

0,00 580.203,50 0,00 0,00 580.203,50

01605000049 - FES - COMPL.PISO
ENF

0,00 2.255.996,84 0,00 0,00 2.255.996,84

01659000069 - FES-SUS/S.PROD 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00
02500000001 - REC. ORDINÁRIO 0,00 57.501,56 0,00 0,00 57.501,56

02569311060 - REC FNDE - EMENDA 205.400,00 0,00 0,00 0,00 205.400,00
02600000049 - FES - FUNDO A

FUNDO
0,00 19.240,00 0,00 0,00 19.240,00

02601000049 - FES FUNDO-FUNDO
IND.

0,00 2.499.318,00 0,00 0,00 2.499.318,00

61500000001 - REC.ORD -
CONTR.EST

0,00 173.037,34 0,00 0,00 173.037,34

62500100102 - SEDUC - CONTR.
ESTAD

0,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

TOTAL 205.400,00 15.190.237,51 0,00 0,00 15.395.637,51

PORTARIA Nº 171, DE 10 DE JUNHO DE 2025

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s)
nº DECRETO Nº 4623 , que aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade
Social, para o segundo quadrimestre do exercício de 2025.

RESOLVE:

I - Reduzir o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade
Social, do segundo quadrimestre do exercício de 2025, de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.

II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

HANA GHASSAN TUMA

SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

ANEXO A PORTARIA Nº 171, DE 10 DE JUNHO DE 2025

ÁREA/UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

/ DE
DESPESA/SUBG

DE DESPESA

2º QUADRIMESTRE - 2025

FONTE MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

POLÍTICA SOCIAL
FHCGV

DESPESA
CORRENTE

0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00

OUTRAS
DESPESAS

CORRENTES

0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00

01659000069 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00

ANEXO A PORTARIA Nº 171, DE 10 DE JUNHO DE 2025

PROGRAMA /
ÓRGÃO

2º QUADRIMESTRE - 2025
FONTE MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

Saúde 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00
FHCGV

01659000069 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00

ANEXO A PORTARIA Nº 171, DE 10 DE JUNHO DE 2025

FONTE 2º QUADRIMESTRE - 2025
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

01659000069 - FES-SUS/S.PROD 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00

Protocolo: 1208613 Protocolo: 1208613